
Hlohovec

Obec, která leží nedaleko Valtic, je součástí Mikulovské vinařské podoblasti.  Umístění obce vybízí k
výletům do Lednicko - valtického areálu s mnoha zámky a památkami. Obcí prochází tři vinařské stezky. 

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

První sklepy bez lisoven byly v Hlohovci budovány v humnech zemědělských usedlostí, dnes se ve dvou
sklepních uličkách v obci nachází více než 150 sklepů. Věhlasnou sklepní uličkou je Šulaperk, rozlehlá
zástavba zemních sklepů s lisovnami na návrší. Zajímavostí sklepní kolonie U kerchova je dlouhý,
pravděpodobně habánský sklep. Rozsáhlé podzemní bludiště bylo rozděleno příčkami a opatřeno bočními
vchody, čímž vzniklo několik menších sklepů, které dnes slouží desítce majitelů.

Nejpozoruhodnější stavbou obce je pak nepochybně Hraniční zámeček, postavený v letech 1826 - 1827 v
klasicistním stylu na pilotech a roštech na břehu Hlohoveckého rybníka podle návrhu Josefa Kornhäusela
zednickým mistrem Josefem Popellackem.

Další informace:

www.hlohovec.cz

Sklepy:

Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.hlohovec.cz

	sklepni-ulicky_mikulovsko_hlohovec.html

